
Uchwała Nr 457/07 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 1 sierpnia 2007 r. 
 

w sprawie zaproszenia samorządów powiatowych województwa świętokrzyskiego do 
realizacji zadania  p.n.: „pilotażowe tworzenie wojewódzkiego systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie – tworzenie i wspieranie interdyscyplinarnych zespołów 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w wybranych powiatach województwa 
świętokrzyskiego” i powołania zespołu opiniującego złożone wnioski.   

                                                                  
 Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 8 a,  art. 14 ust 1 pkt 2, art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1590 z późn. 
zm.), art. 1, art. 2 ust. 1 pkt. 7, art. 4  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147 poz. 1231 z późn. 
zm.)uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Zaprasza się samorządy powiatowe województwa świętokrzyskiego do realizacji zadania  
p.n.: „pilotażowe tworzenie wojewódzkiego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie – 
tworzenie i wspieranie interdyscyplinarnych zespołów przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w wybranych powiatach województwa świętokrzyskiego”. 
  Treść ogłoszenia stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2 
W celu zaopiniowania złożonych wniosków powołuje się  zespół opiniujący w składzie: 
1. Pani Barbara Jakacka- Green  –przewodniczący komisji, 
2. Pani Teresa Śliwa –– sekretarz, 
3. Pani Jadwiga Broniś– członek zespołu, 
4. Pani Elżbieta Staniszewska – członek zespołu. 
 

§ 3 
Zespół przedłoży Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego propozycję wyboru ofert na 
realizację zadania, o którym mowa w §1 wraz z proponowaną kwotą dotacji.  

 
§ 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
          
 
         Marszałek 
        Województwa Świętokrzyskiego 
 
         Adam Jarubas 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr 457/07 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 1  sierpnia  2007 roku 
 
                       

 
ZARZĄD  

WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Zaprasza 

 
 powiaty województwa  świętokrzyskiego  do wzięcia udziału w konkursie na realizację 

zadania  
 

 p.n.: „pilotażowe tworzenie wojewódzkiego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
– tworzenie i wspieranie interdyscyplinarnych zespołów przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie w wybranych powiatach województwa świętokrzyskiego”  
 

Cel zadania: 
1. Utworzenie Wojewódzkiego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
2. Kompleksowa pomoc dla ofiar przemocy domowej. 
3. Profilaktyka zjawisk patologicznych.  
 
Metody: 

1. Zorganizowanie szkoleń dla przedstawicieli różnych służb, instytucji i organizacji  
w ramach interdyscyplinarnych Zespołów Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
działających na terenie Powiatu.  

2. Wypracowanie ogólnych zasad rozwiązywania problemów. 
3. Skoordynowanie działania różnych służb, instytucji i organizacji w ramach 

Zespołów. 
4. Zapewnienie ciągłości, ewaluacji i superwizji działań.  
 
Formy:  
1. Tworzenie i wspieranie interdyscyplinarnych Zespołów Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. 
 

Całkowita wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 
 30 000 zł. 
 
Całkowita wysokość dofinansowania jednego projektu wynosi 10 000 zł .  
 

Termin i warunki realizacji zadania:  
1. Zadanie może być realizowane przez Samorządy Powiatowe lub jednostki im 

podległe (np. PCPR) na terenie powiatów województwa  świętokrzyskiego w 
terminie do dnia 10 grudnia 2007 r. Dopuszcza się współpracę w realizacji zadania 



samorządów powiatowych z innymi podmiotami np. z organizacjami 
pozarządowymi. 

2. Terminy i warunki realizacji zadań każdorazowo określane będą w umowach 
zawartych z podmiotami zatwierdzonymi przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 

3. Zadania winny być zrealizowane z najwyższą starannością, zgodnie z zawartymi 
umowami oraz z obowiązującymi standardami i przepisami w zakresie 
przedstawionym w ofercie. 

4. Zadania należy realizować w taki sposób, by działaniami wynikającymi z 
poszczególnych zadań, objęta była jak największa liczba uczestników. 

5. W trakcie realizacji zadań, w ramach prowadzonego nadzoru merytorycznego, 
zwraca się szczególną uwagę na:  

 stan realizacji zadania,  
 efektywność, rzetelność i jakość wykonania zadania, 
 prawidłowość wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację 

zadania, 
 prowadzenie dokumentacji określonej w przepisach prawa i postanowieniach umowy. 

 
Oferta powinna zawierać:  
1. Program projektu zawierający szczegółowy opis proponowanych działań: 

 opis działań, 
 adresaci działań, 
 scenariusze zajęć, 
 użycie metod aktywizujących, 
 schemat sieci komunikacyjnej, 
 miejsca i zasady pracy Zespołów, 
 propozycje sposobów rozpoznawania problemów, 
 propozycje ogólnych zasad rozwiązywania problemów, 
 sposoby nadzoru na działalnością Zespołów, 
 metody ewaluacji programu. 

2. Harmonogram realizacji projektu.  
3. Termin i miejsce realizacji zadania. 
4. Kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania.   
   

Wytyczne dotyczące kosztów w ramach budżetu: 

 Rodzaj kosztów –koszty kwalifikowane w ramach projektu:  

1. Wynagrodzenia koordynatorów i realizatorów. 
2. Drobny sprzęt do realizacji programu. 
3. Materiały edukacyjne i biurowe.  
4. Transport /komunikacja publiczna./ 
5. Koszty usług pocztowych i telekomunikacyjnych.   
6. Inne koszty /np. ksero materiałów, zaświadczeń/ 

Kryteria oceny ofert:  



1. Zasoby do realizacji przedsięwzięcia: 

 Rzeczowe. 
 Finansowe. 
 Kadrowe – profesjonalizm osób zaangażowanych w projekt.  

2. Zgodność zawartości merytorycznej oferty z priorytetem samorządu 
województwa.  

3. Planowana ewaluacja oraz monitorowanie realizowanych zadań. 
4. Zasięg terytorialny efektu oddziaływania. 
5. Kalkulacja kosztów tj. prawidłowość montażu finansowego w odniesieniu do 

zakresu rzeczowego. 

Zasady przyznawania dotacji: 

1. Podmiot ubiegający się o dotację może złożyć tylko jedną ofertę na realizację 
zadania.  

 
2. Zlecenie zadania nastąpi na zasadzie wyboru najkorzystniejszych ofert spełniających 

w jak najszerszym stopniu stawiane wymogi. 
 

3. Oferty sporządzone wadliwie bądź niekompletne, co do wymaganego zestawu 
dokumentów nie będą rozpatrywane ze względów formalnych. 

 
4. Odrzuceniu podlegają oferty złożone przez podmioty nieuprawnione, zgodnie 

 z niniejszym ogłoszeniem do wzięcia udziału w konkursie ofert.  
 

5. Dotację na realizację zadania otrzymają podmioty, których oferty zostaną uznane za 
najkorzystniejsze i wybrane w niniejszym postępowaniu konkursowym przez zespół 
opiniujący powołany przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.  

 
6. Decyzję o wyborze oferty i udzieleniu dotacji podejmie Zarząd Województwa  

Świętokrzyskiego. Od uchwały Zarządu w sprawie wyboru oferty i udzielenia 
dotacji nie ma zastosowania tryb odwoławczy. 

 
7. Oferty sporządzone wadliwie bądź niekompletne, co do wymaganego zestawu 

dokumentów lub informacji, złożone po terminie, bądź niezgodne z celami 
programu – nie będą rozpatrywane ze względów formalnych.  Wkład własny nie jest 
wymagany.  Finansowy lub rzeczowy wkład własny podnosi ocenę oferty.  

 
8. Szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania i rozliczania zadań 

regulować będzie umowa pomiędzy Województwem, a oferentami wybranymi  
w wyniku konkursu ofert.  

 

Terminy i warunki składania ofert: 

1. Oferty należy składać na  formularzach stanowiących złącznik do ogłoszenia. 
2. Podmiotami uprawnionymi do składania ofert są Samorządy Powiatowe z terenu 

województwa  świętokrzyskiego. 



3. Kompletne oferty należy składać w zaklejonych i opieczętowanych kopertach  
z dopiskiem „KONKURS OFERT – pilotażowe tworzenie wojewódzkiego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie” w nieprzekraczalnym terminie 30 dni od 
dnia ogłoszenia w sekretariacie Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 
Kielce /Budynek C2, II piętro pok. 233- sekretariat/ lub pocztą /decyduje data stempla 
pocztowego/. Złożone oferty rozpatrzone zostaną w terminie 14 dni od dnia upływu 
terminu składania wniosków przez Komisję Konkursową powołaną przez Zarząd 
Województwa.  

4. Oferta wraz z załącznikami powinna być kompletna, podpisana przez osobę /osoby/ 
statutowo upoważnioną przez instytucję do składania oświadczeń woli w jej imieniu 
ze skutkami o charakterze finansowym tych oświadczeń oraz opatrzona pieczęcią 
instytucji. 

 
Treść ogłoszenia oraz wzór oferty, dostępny jest w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego i na 

stronie internetowej: www.sejmik.kielce.pl 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 041/342-14-02, lub 342-12-42. 


